П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

11 апреля 2018 года               № 2

Председательствовал:

С.М. Молчанов – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

И.В. Сухоруков - заместитель руководителя

Координационного совета Всероссийской полицейской

ассоциации МПА РФ

Е.В. Костенков - исполнительный директор ООО

«Оптимальное решение», член ассоциации «Деловая

Удмуртия»

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

Л.Н. Понькина

Л.А. Драгомирова

А.В. Салтыкова

С.А. Кочнев

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оперативные данные по объему  поступлений по объему  поступлений за  1 квартал

2018 года  (руководитель Ю.Н. Горюнов).

2. Краткая информация о порядке и предварительных результатах перехода на расчеты с

применением ККТ налогоплательщиков ЕНВД и патентной системы налогообложения,

обязанных с 01.07.2018 применять ККТ (главный государственный налоговый инспектор

контрольного отдела С.А. Кочнев).

3. Предварительные итоги списания налоговой задолженности в соответствии с

Федеральным законом от 28.12.2017 №436-ФЗ (начальник отдела урегулирования

задолженности Л.А. Драгомирова).

4. Утверждение плана работы Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике на 2018 год (председатель Общественного совета  С.М. Молчанов).

5. Общие вопросы.

2

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов;

Сотрудники  Управления: Л.А. Драгомирова, С.А. Кочнев, М.Н. Еланцева;

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П. Ситдикова,

Е.В. Костенков, И.В. Сухоруков, З.З. Фазульянова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Поручить УФНС России по Удмуртской Республике в срок до 23 апреля 2018 года

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы для последующей рассылки всем членам Общественного совета:

- информационные материалы по подключению к сервису Личный кабинет

налогоплательщика для физических лиц;

- доклады сотрудников Управления ФНС России по Удмуртской Республике.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести в срок до 26.04.2018 информирование общественности на основе  полученных

информационных материалов;

- на постоянной основе информировать общественность о возможности обратиться в

Общественный совет при УФНС России по Удмуртской Республике с помощью

электронного сервиса ФНС России «Обратиться в общественный совет УФНС России по

региону»;

- при наличии жалоб со стороны общественности на организацию взаимодействия между

налоговыми органами и налогоплательщиками, своевременной информировать

Управление через  секретаря Общественного совета С.П. Ситдикову для анализа причин

и принятия мер.

4. Утвердить План работы на 2018 год.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР

С.М. Молчанов